
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33178 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2016

R E S O L V E:  
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ NAZARENO BARROS 
ANDRÉ para exercer na Promotoria de Justiça de Cível e de 
Defesa Comunitária e Cidadania de Icoaraci, as atribuições do 
1º e 5º cargos, no período de 11 a 15/7/2016, sem prejuízo das 
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.

PORTARIA N.º 4556/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO o afastamento da Promotora de Justiça Fábia 
Mussi de Oliveira Lima para participar do curso “processo coletivo 
e precedentes judiciais: perspectivas críticas e comparadas”, 
promovido pelo Ministério Público Federal;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 2º e 4º cargos das 
Promotorias de Justiça de Benevides;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 121/2016-MP/PJB/
Coord, de 14/7/2016, protocolizado sob n.º 36133/2016, em 
15/7/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça VIVIANA DOS SANTOS COUTO 
DELAQUIZ PEREZ para, sem prejuízo das demais atribuições, 
ofi ciar em audiências de atribuição dos seguintes cargos das 
Promotorias de Justiça de Benevides, nos dias indicados:
I - 4º cargo, autos n.º 0005008-35.2016.814.0097 e 0005704-
71.2016.814.0097, dia 19/7/2016;
II - 2º cargo, dia 20/7/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.

PORTARIA N.º 4557/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria de Justiça de 
Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Belém;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 033/2016-MP/1ºPJVDFM, 
de 27/6/2016, protocolizado sob n.º 33047/2016, em 27/6/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA LUIZA LOUREIRO 
BORBOREMA para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar 
em audiências de atribuição da 1º Vara do Juizado de Violência 
Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Belém, afeta ao 1º e 4º 
cargos, no período de 12/7 a 10/9/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.
Protocolo 990195

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 055/2016-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 027/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do 
Pará e CONTACTO PRODUÇÕES LTDA-ME (CNPJ/MF nº 
18.820.549/0001-98)
Objeto: Registro de Preços para Prestação de Serviços de 
Ornamentação de Eventos Institucionais
Data da Assinatura: 25/07/2016
Vigência: 27/07/2016 a 26/07/2017
Preços Registrados:

Foro: Belém

LOTE I
Item  ESPECIFICAÇÃO DO 

SERVIÇO 
UNIDADE QTD

ESTIMADA 
 PREÇO
UNITÁRIO 

1 Locação de mesa 
bistrô com base de 
alumínio, altura de 
aproximadamente 
2 metros e tampo 
de vidro com 
circunferência de 
aproximadamente 60 
cm, ou modelo similar.

Unidade 20 55,00

2 Locação de mesa 
com base de ferro, 
aproximadamente 
1 metro de altura,  
tampo de vidro com 
circunferência de 
aproximadamente 60 
cm, ou modelo similar.

Unidade 20 55,00

3 Locação de 
mesa com base 
revestida de tecido, 
aproximadamente 
1 metro de altura e 
tampo de vidro com 
circunferência de 
aproximadamente 1,5 
metros, ou modelo 
similar.

Unidade 20 70,00

4 Locação de aparador 
com base de madeira 
e/ou ferro cromado 
com tampo retangular 
de vidro, com medidas 
aproximadas L 1,20 
x P 0,35 x A 0,81, ou 
modelo similar.

Unidade 10 60,00

5 Locação de capas de 
cadeiras branca ou 
preta (cadeiras sem 
braços)

Unidade 400 2,28

6 Locação Puff  quadrado 
com medidas 
aproximadas de 0,45 
x 0,45 revestido de 
couro sintético de cores 
diversas.

Unidade 50 30,00

7 Locação de poltrona 
com braços, 
acolchoada, medindo 
aproximadamente 80 
cm de comprimento e 
50 cm de largura, nas 
cores branca, bege 
e preta ou modelo 
similar.

Unidade 20 100,00

8 Locação de mesa 
de centro, feita em 
madeira ou ferro 
cromado, com tampo 
quadrado em madeira 
ou vidro, com medidas 
aproximadas de 0,40 
metros de altura e 0,62 
metros de largura; ou 
modelo similar.

Unidade 10 80,00

9 Locação de cortina 
de voil na cor branca, 
em estrutura de auto- 
sustentação,medindo 
aproximadamente 3 
metros de altura e 2 
metros de largura ou 
similar.

Unidade 30 70,00

10 Locação de 
tapete retangular, 
confeccionado em 
lã, algodão ou sisal, 
de cores diversas 
ou liso, medindo 
aproximadamente 
2,50 x 1,60 metros ou 
similar.

Unidade 10 150,00

11 Locação de Mesas 
Retangulares - madeira 
ou laminado, medindo 
2m x 1m ou similar.

Unidade 50 140,00

12 Locação de cadeiras 
em estrutura em aço, 
acolchoadas em tecido 
preto, s/ braço, ou 
similar.

Unidade 200 13,00

13 Toalhas de mesa branca 
ou de cores diversas, 
medindo 3mx3m 
conforme especifi cação 
da CONTRATANTE, para 
a mesa diretora.

Unidade 50 10,00

14 Porta banner 
confeccionado em 
ferro, na cor preta, 
totalmente retrátil, 
garras removíveis, 
regulagem de altura 
de 1,20 a 2,70, pés 
articulados.

Unidade 5 5,00

15 Arranjo solene de fl ores 
naturais tropical, em 
espuma fl oral, para 
chão, medindo 60cm 
de altura por 60 cm de 
comprimento.

Unidade 20 200,00

16 Arranjo solene de fl ores 
naturais campestre, 
em espuma fl oral, para 
chão, com 60 cm de 
altura por 60 cm de 
comprimento.

Unidade 30 200,00

17 Arranjo solene de fl ores 
naturais campestre, 
em espuma fl oral, 
para mesa, em 
formato jardineira com 
aproximadamente 1 
metro de comprimento 
e 15 cm de altura. 

Unidade 30 300,00

18 Arranjo solene de fl ores 
naturais campestre, 
em espuma fl oral, 
para mesa, em 
formato jardineira com 
aproximadamente 6 
metros de comprimento 
e 15 cm de altura.

Unidade 5 300,00

19 Arranjo solene de fl ores 
naturais tropical, em 
espuma fl oral, para 
chão (tribuna) com 
aproximadamente 1 
metro de altura por 
40cm de comprimento. 

Unidade 20 200,00

20 Arranjo solene de fl ores 
naturais campestre, 
em espuma fl oral, para 
chão (tribuna) com 
aproximadamente
1 metro de altura por 
40cm de comprimento.

Unidade 20 220,00

21 Arranjo solene de fl ores 
naturais campestre, 
em espuma fl oral, para 
mesa, em formato 
jardineira “em cascata” 
com aproximadamente 
30 cm de comprimento 
e 15 cm de altura.

Unidade 20 220,00

22 Arranjo informal 
de fl ores naturais 
campestre, em 
espuma fl oral, para 
mesa, medindo 
aproximadamente 20 
cm de comprimento 
e 30 cm de altura 
com vaso de vidro ou 
cachepô de madeira 
trabalhada. 

Unidade 30 80,00

23 Arranjo informal de 
fl ores naturais tropical, 
em espuma fl oral, 
para mesa, medindo 
aproximadamente 20 
cm de comprimento 
e 30 cm de altura 
com vaso de vidro ou 
cachepô de madeira 
trabalhada. 

Unidade 30 80,00


